令和３年９月６日

保護者の皆様へ

福井市東安居小学校

校 長  北 和幸

オンライン学習支援に向けてのお知らせとお願い（依頼）

日頃から本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき、誠にありがとうございます。また、お子様

の健康管理ならびに感染防止対策にご協力をいただいておりますこと、重ねてお礼申し上げます。

県内においてにも、デルタ株による感染者が増えており、福井県内の小学校においても児童の感染

が確認され、当該学校が臨時休業となっております。このような状況を受け本校では、常時換気、マ

スクの正しい着用、丁寧な手洗い、大声を出さない落ち着いた生活等について、改めて指導致しまし

た。ご家庭におかれましても、再度の確認、ご指導をお願い致します。

さて、この度市教委より、濃厚接触者に特定され、２週間出席停止となる児童を対象としたオンラ

イン学習支援を行うよう要請が出されました。本校でも「Teams」や「まなびポケット」などを使って

のオンライン学習支援実施に向け、準備を進めています。つきましては、オンラインでの学習支援に

向けて、下記の事項につきましてご理解とご協力をお願いします。

記

１ オンライン学習支援対象児童

・濃厚接触者に特定され、２週間出席停止となる児童

    ２ オンラインでの学習支援内容

     ・「Teams」を使っての学習支援（主に国語・算数）

     ・「まなびポケット」を使っての健康確認や諸連絡、自主学習、課題提出など

    ３ オンライン学習支援で使用する端末

     ・原則、ご家庭のネット環境（PC・タブレット・スマホ）を使用しての学習となります。

    ４ 保護者の方へのお願い

・「Teams」にログインする際は、学校コードや ID、パスワードが必要です。

全児童に、それらが記されたアカウントカードをお渡しします。特に低学年では IDの入

力に手間取ることがあるかも知れません。その場合は、お家の方のお手伝いをお願いし

ます。

※アカウントカードは、今後卒業まで使用します。なくさないようご注意ください。

・ネット環境が整っていないご家庭につきましては、タブレットや充電器、モバイルルー

ターを貸し出します。学校の方にご相談ください。

・貸し出し機器が破損した場合は、申し訳ありませんが全額ご家庭で弁償していただきま

す。

・学習目的以外の使用にかかる通信料は、ご家庭での負担となります。

問い合わせ

担当：安久 弘光

TEL：３５－３８０６